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Najserdeczniejsze życzenia z okazji  
Świąt Bożego Narodzenia oraz Nowego Roku 2026 
dla wszystkich Mieszkańców gminy Zebrzydowice.

Niech narodziny Jezusa Chrystusa  
przyniosą spokój w domach,  

radość w codziennych spotkaniach i nadzieję,  
która dodaje sił w trudnych chwilach.

Życzymy, by ten świąteczny czas 
wypełnił Państwa serca życzliwością i ciepłem,  

a Nowy Rok przyniósł wytrwałość w dobrych działaniach, 
wzajemny szacunek i światło, 

które pozwala dostrzegać to, co naprawdę ważne.
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Wójt Gminy Zebrzydowice

Właśnie trafił do Państwa 
rąk ostatni w tym roku, świą-
teczny numer Wiadomości 
znad Piotrówki. Przy tej oka-
zji chciałbym złożyć życzenia 
wszystkim Mieszkańcom na-
szej gminy. 

Życzę Państwu, by ten 
świąteczny czas był okazją 
do zatrzymania się w  co-
dziennym biegu. Narodziny 
Chrystusa przyniosły radość 

i nadzieję na odnowę ducha, światło w codziennym życiu 
i więcej międzyludzkiej życzliwości. 

Jednocześnie wraz z  nadchodzącym Nowym Rokiem 
życzę wytrwałości w  dobrych działaniach, wzajemnego 
szacunku oraz siły do podejmowania codziennych wyzwań, 
które prowadzą do dobra wspólnego i osobistego. 

A teraz chciałbym przekazać kilka słów na temat tego co 
znalazło się w tym wydaniu Wiadomości znad Piotrówki, 
jak również o tym czego Państwo w nich nie znajdą, a warto 
o tym wspomnieć. 

Sportowa gmina
W  gminie Zebrzydowice odbywa się bardzo wiele wydarzeń 
sportowych. Przy udziale Gminnego Ośrodka Kultury organi-
zowane są zawody w wielu dyscyplinach. W zasadzie nie ma mie-
siąca by mieszkańcy i zaproszeni goście nie stawali w szranki. 
Spotkania te cieszą się bardzo dużą popularnością. W listopadzie 
odbyły się zawody pływackie. W sobotę, 6 grudnia spotkamy 
się w Kaczycach podczas rywalizacji w wirtualnej piłce nożnej,  
a 13 grudnia odbędzie się Turniej Siatkówki o Puchar Przewod-
niczącego Rady Gminy Zebrzydowice.

Gala Sportu
Mamy też w naszej gminie wielu mieszkańców, którzy uprawiają 
sport na wyższym poziomie niż amatorski, są wśród nas hoke-
iści, piłkarze, mażoretki, jeden z mieszkańców odnosi sukcesy 
w curlingu. Naszą gminę reprezentują również sportowcy upra-
wiający Ju-jitsu, pływanie w  płetwach, kolarstwo przełajowe, 
a nawet dogtrekking. Chcąc uhonorować osoby reprezentujące 
naszą gminę na tak wielu zawodach sportowych, zorganizowa-
liśmy Galę Sportu, na którą zaproszeni zostali nasi sportowcy. 
W wydarzeniu wziął również udział pochodzący z Wodzisławia 

Śląskiego, wicemistrz olimpijski, mistrz świata, mistrz Europy, 
jedyny Polak będący liderem klasyfikacji generalnej Pucharu 
Świata w biathlonie – Tomasz Sikora. Spotkanie z tak wybitnym 
sportowcem było okazją do wielu rozmów. Tomasz Sikora po-
dzielił się również z naszymi sportowcami swoimi doświadcze-
niami dotyczącymi determinacji w osiąganiu celów sportowych. 
Uroczystość uświetnił występ zespołu Explozja Tańca.

Senioriada
Również w listopadzie odbyła się Senioriada, impreza promująca 
aktywność fizyczną wśród dorosłych i seniorów, prezentująca 
zimowe dyscypliny olimpijskie. Gościem specjalnym tego wy-
darzenia była biathlonistka, czterokrotna uczestniczka igrzysk 
olimpijskich, Krystyna Pałka. Zgromadzeni goście mieli okazję 
aktywnie poznawać dyscypliny olimpijskie, była też wystawa 
polskich strojów olimpijskich i replik medali, a wśród dyscyplin 
największym zainteresowaniem cieszył się mini tor do curlingu, 
stanowiska strzeleckie i boisko hokejowe.

Wyróżnienie dla Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
Chciałbym również zwrócić uwagę na wyróżnienia, które trafiły 
do Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zebrzydowicach. 
Zespół GOPS został doceniony przez Wicemarszałek Sejmu RP 
Monikę Wielichowską oraz Minister Rodziny, Pracy i Polityki 
Społecznej Agnieszkę Dziemianowicz-Bąk za profesjonalizm, 
empatię i skuteczność w działaniach podczas powodzi w 2024 
roku oraz w przywracaniu normalności po jej skutkach. Wyróż-
nienia te pokazują, że wysiłek pracowników Ośrodka, współ-
praca z samorządem i wsparcie mieszkańców gminy Zebrzydo-
wice w trudnych sytuacjach przynosi realne efekty. Docenienie 
GOPS jest w istocie uznaniem dla całej społeczności – mieszkań-
ców, wolontariuszy i służb, którzy wspólnie okazali solidarność 
i pomoc w kryzysowych momentach.

Przekazanie pojazdów
Listopadowe posiedzenie Rady Gminy Zebrzydowice poprzedzi-
ła krótka prezentacja nowych radiowozów, które dzięki wsparciu 
gminy trafiły do lokalnego komisariatu. To znaczące wzmocnie-
nie bezpieczeństwa w naszej społeczności, które zwiększa moż-
liwości służb w codziennej pracy, i poprawia szybkość reakcji 
w sytuacjach wymagających interwencji. Nowe pojazdy są wy-
posażone w nowoczesne systemy łączności i bezpieczeństwa, co 
pozwala funkcjonariuszom skuteczniej realizować swoje zadania. 
Wsparcie gminy w tym zakresie pokazuje, jak ważna jest współ-
praca samorządu z  lokalną policją dla ochrony mieszkańców 
i zapewnienia spokoju w naszych sołectwach.

Życząc Państwu jeszcze raz pięknych i  błogosławionych 
Świąt Bożego Narodzenia, zapraszam do lektury ostatniego 
w tym roku wydania Wiadomości znad Piotrówki.
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RADA GMINY

Co skłoniło Pana do kandydowania do Rady Gminy?
Po raz pierwszy kandydowa-
łem w 2001 roku pod namową 
ówczesnego wójta i przyjaciela 
A. Kondziołki, który zauważył 
moje zainteresowania w dzie-
dzinie sportu i  tworzącej się 
bazy sportowej. Jako nauczyciel 
wychowania fizycznego chcia-
łem się przyczynić do powięk-
szania wcześniej wspomnianej 
bazy sportowej – wtedy jedna 
hala sportowa a obecnie trzy, 
basen i dwa boiska typu Orlik. 
Po pierwszych latach działal-
ności w Radzie Gminy, znając 
opinie i potrzeby społeczności 
lokalnej, kandydowałem kolej-
ny raz. Obecnie jestem radnym 
szóstej kadencji..

W których Komisjach Rady Gminy Pan zasiada?
Od początku obraduję w najbliższej mi komisji społecznej 
i w budżetowej. Bywałem ich przewodniczącym.

Jakimi zagadnieniami się Pan zajmuje w swojej pracy 
w Radzie Gminy?

Obecnie z moim długoletnim stażem Radnego i doświadcze-
niem służę radą w tematach oświatowych, ale równie chętnie 
uczestniczę w dyskusjach o planowanych inwestycjach, po-
prawie stanu dróg, oświetlenia, remontów, bezpieczeństwa, 
opiece społecznej i budżecie naszej gminy. Przez lata i kolejne 
kadencje przede wszystkim nauczyłem się słuchać mieszkań-
ców i przedstawiać ich problemy, troski i oczekiwania wójtowi 
i Radzie Gminy.

Jakie są Pana pasje i zainteresowania?
Kolejno były to: turystyka motocyklowa, rowerowa, biegi, 
siatkówka a obecnie wraz z moją małżonką Barbarą, całym 
sercem i duszą kocham podróże, te małe i duże, po Polsce 
i  Europie. Oczywiście mocno kibicuję siatkarzom „JSW  
Jastrzębski Węgiel”.

Z prac Rady Gminy Zebrzydowice
W drugiej połowie listopada radni gminy Zebrzydowice obradowali w ramach poszczegól-
nych komisji oraz podczas XVII sesji Rady Gminy. Dyskutowano m.in. o funkcjonowaniu 
lokalnej opieki zdrowotnej, projektach uchwał na kolejną sesję, budżecie na 2026 rok oraz 
planach pracy komisji. Podjęto również dziesięć uchwał, w tym dotyczących finansów 
gminy i gospodarowania mieniem.

Poznaj swojego radnego – Grzegorz Kukuczka 

Komisja Społeczna
Członkowie Komisji spotkali się 19 listopada br. W planie pra-
cy przewidziano rozmowę z przedstawicielami niepublicznych 
zakładów opieki zdrowotnej działających na terenie gminy. 
W posiedzeniu uczestniczyli: Zastępca Wójta, Sekretarz Gminy, 
pracownik Urzędu Gminy oraz przedstawiciel ośrodka zdrowia 
w Kaczycach.

Po wysłuchaniu informacji dotyczących zakresu świadczo-
nych usług medycznych, działalności placówek zdrowia, opieki 
zdrowotnej w szkołach oraz realizacji Gminnego Programu Profi-
laktyki i Promocji Zdrowia, Komisja wyłoniła laureatów nagrody 
Wójta Gminy za osiągnięcia w dziedzinie twórczości artystycznej, 
upowszechniania i ochrony kultury.

Posiedzenie Komisji Budżetowej, Społecznej  
i Gospodarczej
Wspólne posiedzenie tych Komisji odbyło się 25 listopada br. 
Udział wzięli Wójt Gminy, Skarbnik Gminy oraz sołtysi. Radni 
omówili i zaopiniowali projekty uchwał skierowane na XVII sesję 
oraz zapoznali się z projektem budżetu gminy na 2026 rok i pro-
jektem Wieloletniej Prognozy Finansowej. Po dyskusji projekty 
zostały pozytywnie zaopiniowane.

Komisja Rewizyjna
Posiedzenia Komisji Rewizyjnej odbyły się 25 i 27 listopada. 
Radni zapoznali się z informacją dotyczącą zaległości podatko-
wych za 2024 rok oraz pierwsze półrocze 2025 r. Wybrano dwa 

zamówienia realizowane na podstawie regulaminu poniżej pro-
gu ustawowego PZP oraz jedno zadanie z funduszu sołeckiego 
przewidziane do realizacji w 2025 r. Komisja omówiła również 
zmodyfikowany plan pracy na bieżący rok oraz projekt planu 
pracy na rok kolejny.

XVII sesja Rady Gminy
Sesja odbyła się 27 listopada 
br. Uczestniczył w  niej lau-
reat „Srebrnej Cieszynianki” 
z gminy Zebrzydowice – pan 
Mirosław Staniek, któremu 
gratulacje złożyli Przewodni-
czący Rady, Wiceprzewodni-
czący Rady oraz Wójt Gminy. 
Wójt i Przewodniczący Rady 
przedstawili sprawozdania 
z działalności za okres mię-
dzysesyjny.

Podjęto łącznie dziesięć uchwał: dwie budżetowe (zmiana 
Wieloletniej Prognozy Finansowej i budżetu), jedną dotyczącą 
zwolnień w podatku od nieruchomości w 2026 roku, dwie okre-
ślające stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalny-
mi, jedną w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości 
w Zebrzydowicach, oraz trzy dotyczące gospodarowania mie-
niem (dzierżawa, najem). 

Wszystkie uchwały zostały przyjęte.



Skład jest czynny:
pon.-pt. 8.00‑15.30, sob. 8.00‑12.30

43-410 Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 61
tel.: 32 469 35 82

cennik – www.fhustanczyk.pl

W OFERCIE POLSKI WĘGIEL
W ciągłej SPRZEDAŻY

→  ORZECH luzem
→  ORZECH pakowany

→  EKOGROSZEK luzem
→  EKOGROSZEK pakowany

A

- grys granitowy dalmatyńczyk 
  8 -16 granulacja
- KORA KAMIENNA
- kamień leszna 2-8 granulacja

   W sprzedaży: 
kostka brukowa

- kamień kliniec 6,3-20 granulacja
- kamień kliniec 20-31,5 granulacja
- kamień tłuczeń 31,5-63 granulacja
- kamień czerwony 4-16 granulacja
- żwir do drenażu 8 -16 granulacja
- żwir do drenażu 16-32 granulacja
- piasek buków 0-2 granulacja
- piasek szczakowa – do tynków

W SPRZEDAŻY NOWOŚĆ!
GROSZEK 
PIEKLORZ 
5-25 mm

PELLET 
DRZEWNY

luzem oraz workowany

→  WĘGIEL KOSTKA luzem

OFERUJEMY USŁUGI HDS + TRANSPORT
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Zgłoszenia do Złotych Godów 2026.  
Ważne informacje dla Jubilatów

Pary, które w 2026 roku będą obchodzić 50-lecie pożycia małżeńskiego, a także te, które 
osiągnęły ten jubileusz wcześniej i nie otrzymały jeszcze medalu, mogą już składać wnioski 
o nadanie Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie.

Zgoda na przetwarzanie danych – warunek konieczny
Aby rozpocząć procedurę nadania medali przyznawanych przez 
Prezydenta RP, Jubilaci muszą wyrazić zgodę na przetwarzanie 
danych osobowych. Ze względu na długi czas oczekiwania na 
decyzję rekomenduje się, by druk zgłoszenia złożyć do końca 
stycznia 2026 roku. Wnioski złożone później mogą wiązać się 
z ryzykiem nieotrzymania medali w odpowiednim terminie.

Druki dostępne są w Urzędzie Gminy w Zebrzydowicach 
(pokój 15, parter), na stronie internetowej urzędu oraz w bieżą-
cym numerze „Wiadomości znad Piotrówki”. Dokument może 
dostarczyć również osoba trzecia. W razie pytań możliwy jest 
kontakt osobisty lub telefoniczny pod numerem 32 475 51 09.

Przesunięcie uroczystości dla Jubilatów z rocznika 2025
Uroczystość dla par, które obchodziły Złote Gody w 2025 roku, 
nie mogła zostać zorganizowana w  pierwotnie planowanym 
terminie. Powodem jest wydłużony proces nadania odznaczeń 
państwowych, które – po zatwierdzeniu przez Prezydenta Rze-
czypospolitej Polskiej – trafiają do Jubilatów za pośrednictwem 
Wójta.

Po otrzymaniu medali termin uroczystości zostanie nie-
zwłocznie ustalony, a wszystkie zainteresowane pary otrzymają 
stosowną informację. Z tej okazji przekazujemy Jubilatom życze-
nia zdrowia, szczęścia i pogody ducha na kolejne wspólne lata.

Obowiązki właścicieli psów. O bezpieczeństwo  
dbamy razem

W ostatnich tygodniach media informowały o kolejnych przypadkach agresywnych psów 
biegających luzem po różnych miejscowościach w kraju. Takie zdarzenia zawsze budzą 
niepokój, ale jednocześnie przypominają, jak ważna jest codzienna odpowiedzialność 
właścicieli. 

Dobrze zabezpieczone podwórko to pierwszy krok
Każdy pies powinien przebywać na terenie posesji w taki sposób, 
by nie mógł samodzielnie jej opuścić. Warto regularnie sprawdzać 
ogrodzenie i bramę – także dlatego, że nawet najspokojniejszy 
pies potrafi uciec, gdy coś go wystraszy lub pobudzi. Zabezpie-
czenie terenu to nie tylko ochrona sąsiadów, ale również troska 
o samo zwierzę, które poza domem może łatwo się zgubić, wpaść 
pod samochód lub trafić w niebezpieczne miejsce.

Spacer z psem to odpowiedzialność
W  przestrzeni publicznej pies powinien być prowadzony na 
smyczy. W przypadku ras dużych, silnych lub uznawanych za 
agresywne, konieczne jest również zakładanie kagańca. To pod-
stawowe zasady, które chronią zarówno mieszkańców, jak i same 
zwierzęta.

Nie oznacza to, że pies musi całe życie spędzać „na uwięzi” — 
po prostu w miejscach wspólnych ważne jest, by właściciel miał 
nad nim pełną kontrolę.

Sprzątanie po psie – gest odpowiedzialności
Choć to temat, który lubimy omijać, sprzątanie po swoim psie jest 
obowiązkiem. W małej społeczności szczególnie ważne jest, aby 
wspólne przestrzenie pozostawały czyste i przyjazne dla wszyst-
kich. Wystarczy zabrać ze sobą woreczek i zadbać, by miejsce 
spaceru wyglądało tak, jak je zastaliśmy.

Nie zapominajmy o zdrowiu i oznakowaniu
Właściciel powinien pamiętać o aktualnym szczepieniu przeciw-
ko wściekliźnie – to obowiązek prawny, ale także ważny element 
bezpieczeństwa. Coraz powszechniejsze staje się również czipo-
wanie psów, które ułatwia ich odnalezienie w razie zagubienia. 
Dobrym zwyczajem jest także zawieszenie na obroży identyfi-
katora z numerem telefonu.

W trosce o wspólną przestrzeń
Psy są częścią naszych domów i wielu mieszkańców traktuje je jak 
członków rodziny. Dlatego warto pamiętać, że odpowiedzialność 
za psa to nie tylko przyjemność wynikająca z jego obecności, ale 
też obowiązki.
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Zgłoszenie długoletniego pożycia małżeńskiego

Prosimy o wystąpienie z wnioskiem o nadanie medalu za długoletnie pożycie małżeńskie.

Dane męża:

nazwisko: ..….……………………………………………………………

imię: ………………………………….…………………………………..

PESEL: …………………………………………………………………..

adres zamieszkania: ……………………………………………………...

Dane żony:

nazwisko……………………………..………………………………….. 

imię……………………………………….……………………………... 

PESEL……………………………………………….…………………...

adres zamieszkania: .………………………………….……….…………

data zawarcia związku małżeńskiego: ……………………………………………………... 

miejscowość zawarcia związku małżeńskiego: …………………………………………….

numer telefonu: …………………………………………………………..……………..…..

Na podstawie art. 13 ust. 1 i 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 

2016 r.  w sprawie  ochrony osób fizycznych w związku z  przetwarzaniem danych osobowych i  w sprawie  

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (RODO) informujemy, że:

1. Administratorem Pani/Pana danych osobowych jest Wójt Gminy Zebrzydowice z siedzibą pod adresem: ul. ks. 

Janusza 6, 43-410 Zebrzydowice.

2.  Dane  kontaktowe  inspektora  ochrony  danych:  43-410  Zebrzydowice,  ul.  Ks.  Janusza  6,  e-mail:  

iod@zebrzydowice.pl.

3. Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji zadań administratora, związanych z nadaniem 

Medalu za Długoletnie Pożycie Małżeńskie, na podst. art. 6 RODO oraz ustawy z dnia 16.10.1992 r. o orderach 

i odznaczeniach (Dz. U. z 2023 r., poz. 2053 z późn. zm.)

4. Pani/Pana dane osobowe będą przechowywane przez okres wynikający z przepisów archiwalnych.

5. Przysługuje Pani/Panu prawo dostępu do swoich danych osobowych, prawo do sprostowania tych danych, 

prawo do usunięcia lub ograniczenia przetwarzania, prawo do wniesienia sprzeciwu wobec przetwarzania, prawo 

do przenoszenia danych. W związku z tym, że podstawą przetwarzania danych jest obowiązek prawny ciążący na 

administratorze,  prawo do usunięcia lub ograniczenia przetwarzania,  prawo do wniesienia  sprzeciwu wobec 

przetwarzania oraz prawo do przenoszenia danych nie mają zastosowania.

6. Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, gdy uzna Pani/Pan, iż 

przetwarzanie danych osobowych dotyczących Pani/Pana danych narusza przepisy rozporządzenia 2016/679

7.  Podanie  przez  Panią/Pana  danych  osobowych  jest  warunkiem  ustawowym,  bez  ich  podania  nie  będzie 

możliwości wystąpienia z wnioskiem o nadanie Medalu.

8.  Pani/Pana  dane  osobowe  nie  będą  przekazywane  żadnym  odbiorcom danych,  za  wyjątkiem podmiotów 

uczestniczących w procedurze nadania i wręczenia odznaczeń.

9. Pani/Pana dane nie będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany i nie będą profilowane.

Dodatkowo wyrażamy zgodę na:

- przetwarzanie przez Wójta Gminy Zebrzydowice naszych danych osobowych, zawartych w akcie małżeństwa 

oraz nr PESEL, danych adresowych, obywatelstwa i nr telefonu. Podane dane będą wykorzystane tylko i wyłącznie 

w celu  wszczęcia procedury nadania medali oraz bezpośredniego kontaktu w realizowanej sprawie,

- publikację mojego wizerunku oraz imienia i nazwiska w prasie lokalnej, na stronie internetowej,

-  przesyłanie  zaproszeń,  kartek  jubileuszowych  i  informacji  na  temat  organizowanych  przez  Wójta  Gminy 

Zebrzydowice uroczystości z okazji Jubileuszy Pożycia Małżeńskiego (w przypadku braku zgody odpowiednio 

skreślić i zaparafować)

………………………………….                     . …………………………………………..
           (podpis męża) (podpis żony)
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Mirosław Staniek laureatem  
Lauru Srebrnej Cieszynianki 2025

Podczas uroczystej gali Laurów Ziemi Cieszyńskiej 2025, która odbyła się we wtorek,  
11 listopada, w dniu Narodowego Święta Niepodległości, uhonorowano osoby wyróżniające 
się działalnością na rzecz lokalnych społeczności w całym powiecie. To właśnie w tym dniu, 
tradycyjnie, wręczane są Laury Ziemi Cieszyńskiej – prestiżowe wyróżnienia przyznawane 
przedstawicielom wszystkich gmin.

W tegorocznej edycji gminę Zebrzydowice reprezentował Miro-
sław Franciszek Staniek z Marklowic Górnych, który otrzymał 
zaszczytny Laur Srebrnej Cieszynianki.

Wyróżnienie dla społecznika z Marklowic Górnych
Wydarzenie zgromadziło przedstawicieli wszystkich samorzą-
dów powiatu cieszyńskiego, a także reprezentantów instytucji 
kultury, stowarzyszeń i  organizacji społecznych. Uroczystość 
miała charakter podsumowania całorocznej pracy osób zaanga-
żowanych w rozwój swoich miejscowości.

Mirosław Staniek od ponad 35 lat aktywnie działa na rzecz 
gminy Zebrzydowice. Przez cztery kolejne kadencje – od 2006 
do 2024 roku – zasiadał w Radzie Gminy, pełniąc także funk-
cję jej przewodniczącego. Jego działalność koncentrowała się na 
wspieraniu inwestycji lokalnych, integrowaniu społeczności oraz 
budowaniu współpracy pomiędzy mieszkańcami a samorządem. 
Znany jest z konsekwencji, pracowitości i dbałości o rozwój so-
łectwa Marklowice Górne, w którym mieszka i z którym jest 
silnie związany.

Uznanie dla długoletniej pracy
Nagroda przyznana panu Mirosławowi Stańkowi jest wyrazem 
uznania dla jego długoletniego zaangażowania w życie publicz-
ne i społeczne gminy. To również podkreślenie roli, jaką pełnią 
mieszkańcy, którzy przez lata nieprzerwanie działają dla dobra 
wspólnego.

O wyróżnieniu
Laury Ziemi Cieszyńskiej to prestiżowe wyróżnienie przyzna-
wane corocznie przez samorządy powiatu cieszyńskiego. Każda 
gmina typuje swojego kandydata do tytułu Srebrnej Cieszy-
nianki, wyróżniając osoby, które poprzez swoją działalność za-
wodową, społeczną lub kulturalną przyczyniają się do rozwoju 
lokalnych społeczności.

Wyróżnienia te są symbolicznym wyrazem wdzięczności dla 
ludzi, którzy swoją codzienną pracą i zaangażowaniem wzmac-
niają więzi międzyludzkie, promują współpracę i budują pozy-
tywny wizerunek regionu.
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Wyremontowane zabytkowe organy  
w kościele pw. Wniebowzięcia NMP

Ponad 130-letnie organy w kościele p.w. Wniebowzięcia NMP w gminie Zebrzydowice  
przeszły gruntowną renowację. Dzięki staraniom konserwatorów i wsparciu programu  
rządowego instrument odzyskał pełnię brzmienia i znów może służyć parafii.

Historia instrumentu
Organy zostały zbudowane w 1891 roku przez firmę Gerbrüder 
z Jägerndorf. Posiadają 9 głosów, mechaniczną trakturę gry i reje-
strów oraz tremolo obejmujące cały instrument. Ten instrument 
to fragment historii parafii Wniebowstąpienia Najświętszej Marii 
Panny w Zebrzydowicach, który przez ponad sto lat towarzyszył 
modlitwie i uroczystościom religijnym.

Zakres prac konserwatorskich
Renowację przeprowadzili organomistrzowie Piotr Antos i Piotr 
Nowakowski. W jej ramach wykonano m.in.:

•	 demontaż i regenerację wiatrownic,
•	 czyszczenie i naprawę piszczałek metalowych  

i drewnianych,
•	 odnowienie traktury gry i rejestrów,
•	 remont miecha głównego i kontuaru.

Prace były precyzyjne i wymagające, ale już słychać efekty – każ-
dy dźwięk organów brzmi czysto, przywołując dawny charakter 
instrumentu.

Wsparcie finansowe i efekty renowacji
Dzięki uzyskanemu przez gminę Zebrzydowice dofinansowaniu 
w wysokości 235 886 zł z Rządowego Programu Odbudowy Za-
bytków oraz wkładowi własnemu, udało się odnowić mechanikę 
organów, zachować ich historyczny wygląd i unikalne brzmienie.

Osobiste znaczenie projektu
Dla wielu parafian i mieszkańców gminy te organy to coś więcej 
niż instrument – to część wspomnień i tradycji. Renowacja po-
zwala na kontynuowanie muzycznej oprawy mszy i koncertów, 
przypominając nam o wartości lokalnego dziedzictwa i pięknie 
wspólnej historii.

Zaproszenie na Liturgiczne Wzbudzenie Organów
Serdecznie zapraszamy na Liturgiczne Wzbudzenie wyremonto-
wanych organów, które odbędzie się w niedzielę, 21 grudnia br., 
o godz. 11:30. Uroczystego wzbudzenia dokona ks. biskup Piotr 
Greger. To wyjątkowy moment dla naszej wspólnoty — odno-
wiony instrument ponownie zabrzmi pełnią swojego brzmienia 
w liturgii. Bądźmy razem w tym ważnym i pięknym wydarzeniu!

fot. Parafia pw. Wniebowzięcia NMP



10  |  Wiadomości znad Piotrówki

W GMINIE

XXV Przegląd Pieśni Patriotycznej  
w Zebrzydowicach

Aula Szkoły Podstawowej w Zebrzydowicach wypełniła się 7 listopada śpiewem, muzyką 
i patriotyczną atmosferą. Jubileuszowy, XXV Przegląd Pieśni Patriotycznej im. Małgorzaty 
Papiurek zgromadził 150 uczestników z gminy i okolic, a najlepsi zakwalifikowali się do  
kolejnego etapu konkursu.

Jubileuszowa edycja z wyjątkową oprawą
Przegląd, organizowany przez Akcję Katolicką w Zebrzydowi-
cach, miał w tym roku szczególnie uroczysty charakter. Wśród 
gości znaleźli się wójt gminy Janusz Król oraz radna Agnieszka 
Łosińska. Zebranych powitała dyrektor Szkoły Podstawowej 
w Zebrzydowicach, Katarzyna Dynek, podkreślając rolę pielęg-
nowania patriotyzmu wśród najmłodszych mieszkańców gminy.

Bogata lista uczestników
W muzycznych prezentacjach wzięło udział łącznie 150 wyko-
nawców, w tym:
•	 dzieci z Gminnych Przedszkoli Publicznych  

w Zebrzydowicach i Marklowicach Górnych,
•	 uczniowie klas I–III oraz IV–VI Szkoły Podstawowej  

w Zebrzydowicach,
•	 uczniowie klas I–III oraz IV–VI Szkoły Podstawowej  

w Kończycach Małych,
•	 młodzież z GOK w Zebrzydowicach,
•	 uczennica Katolickiego Liceum Ogólnokształcącego  

w Cieszynie.

Podziękowania dla wspierających
Organizatorzy wyrazili wdzięczność dyrekcji szkół, dyrekcji 
GOK, Starostwu Powiatowemu w  Cieszynie oraz radnej Ag-
nieszce Łosińskiej, fundatorce nagród. Podziękowania otrzymali 
również nauczyciele, opiekunowie i wszyscy uczestnicy. Wspar-
cie finansowe i rzeczowe zapewnili lokalni darczyńcy: Roman 
Somerlik z Piekarni w Zebrzydowicach ufundował 170 pączków, 
a państwo Anna i Mariusz Szopowie przekazali napoje i słodycze.

Komisja i wyniki
Prezentacje oceniała komisja w składzie: Radna Powiatu Cie-
szyńskiego Mariola Rojek, dr Jadwiga Sikora, ks. Łukasz Lach 
i mgr Przemysław Lose. Do drugiego etapu Przeglądu Pieśni 
Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek zakwalifikowali się:
•	 Zespół wokalny „Septyma” – GOK,
•	 Julia Lachawiec – GOK,
•	 Chór szkolny „Klasy Trzecie” – SP Zebrzydowice,
•	 Zespół wokalny „Melodyjka” – SP Zebrzydowice,
•	 Sabina Stańczyk – SP Zebrzydowice,
•	 Duet: Marta Kowal i Alicja Sztuła – SP Kończyce Małe,
•	 Natalia Rudnicka – Katolickie Liceum Ogólnokształcące  

w Cieszynie.
Gratulujemy wszystkim wykonawcom i życzymy powodzenia 
w kolejnym etapie konkursu.
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Grand Prix dla „Małokończan”! Sukces na  
XXI Turnieju Zespołów Ludowych im. M. Cieśli

25 października rozstrzygnięto XXI Turniej Zespołów Ludowych im. Mariana Cieśli „Jak 
ze Susca powandruje...”. Wydarzenie, które od lat gromadzi miłośników folkloru i tradycji, 
ponownie okazało się prawdziwym świętem kultury ludowej. Grand Prix konkursu trafiło 
do zespołu z Kończyc Małych! 

W GMINIE

Pozostałe nagrody przyznano następującym zespołom:

I miejsce: Zespół Ludowy „Ćwikliczanie”
II miejsce: Stowarzyszenie Zespół Śpiewaczy „Bojszowianie”
III miejsce: Zespół Śpiewaczy „Talizman”
Wyróżnienie: Zespół Śpiewaczy „Urbanowiczanki”
Dodatkowe nagrody:

Nagroda im. Jadwigi Masny: Zespół Pieśni i Tańca „Swojanie” 
z Frydku
Wyróżnienie dodatkowe: Młodzieżowy Zespół Śpiewaczy 
„Jagódki”
Wyróżnienie dodatkowe: Zespół Integracyjno-Folklory-
styczny „Folkowianie”

- Dziękujemy wszystkim tegorocznym uczestnikom turnieju. Cie-
szymy się, że tak licznie odpowiedzieliście na nasze zaproszenie 
do wspólnego świętowania. Jesteśmy ogromnie poruszeni wysokim 
poziomem wszystkich zespołów! Cieszymy się, że wciąż tyle osób 
pielęgnuje i kultywuje nasze wspólne dziedzictwo - podkreślają 
organizatorzy

W tegorocznej edycji wzięło udział wiele zespołów reprezentu-
jących wysoki poziom artystyczny i ogromne zaangażowanie 
w  kultywowanie dziedzictwa regionalnego. Jury w  składzie: 
prof. zw. dr hab. Krystyna Turek, prof. dr hab. Joanna Glenc oraz 
dr hab. Aleksandra Zeman, prof. UŚ, miało niezwykle trudne za-
danie przy wyborze laureatów.

Najwyższe wyróżnienie, Grand Prix, trafiło do Regional-
nego Zespołu Śpiewaczego „Małokończanie” z naszej gminy 
To sukces i powód do dumy dla całej naszej społeczności. Ze-
spół po raz kolejny udowodnił, że pasja, pracowitość i przy-
wiązanie do tradycji mogą przynieść najwyższe laury.

Fot: GOK Suszec
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Wartości, pasja i wspólnota – o tym, jak  
wychowujemy młode pokolenie w Szkole  
Podstawowej w Zebrzydowicach

Patriotyzm nie rodzi się z wielkich słów, lecz z prostych gestów – z pamięci, wdzięczności  
i szacunku wobec tych, którzy tworzyli historię naszej ojczyzny. W naszej szkole szczególną 
uwagę przykładamy do tego, by młodzi ludzie mogli doświadczać tej wartości w sposób 
naturalny, poprzez działanie i refleksję. 

Równie bogate w  emocje były ostatnie tygodnie, obfitujące 
w sukcesy sportowe i artystyczne uczniów oraz w szkolne tra-
dycje, które od lat łączą edukację, kreatywność i wrażliwość na 
potrzeby innych.

Pamięć, która nie ginie – kształtowanie wartości  
patriotycznych
Światło pamięci
Co roku najmłodsi uczniowie odwiedzają lokalne Miejsca Pa-
mięci Narodowej. Tym razem uczniowie klasy trzeciej zrobili 
coś wyjątkowego – uporządkowali i przyozdobili grób żołnierzy 
na cmentarzu w Zebrzydowicach. To skromne, lecz wymowne 
działanie stało się okazją do rozmowy o wartościach, które trud-
no zapisać w podręczniku: o wdzięczności, pamięci i szacunku 
wobec tych, którzy oddali życie za ojczyznę.

Siła pieśni
W naszej szkole odbył się również pierwszy etap Przeglądu Pieśni 
Patriotycznej im. Małgorzaty Papiurek. Wystąpili w nim młodzi 
wykonawcy z całej gminy, prezentując pieśni towarzyszące Po-
lakom w ważnych chwilach – pełne emocji, refleksji i wspólnoty.

Z dumą odnotowujemy sukcesy naszych uczniów: zespołu 
z klas trzecich, Sabiny Stańczyk, Julii Lachawiec oraz szkolnego 
chóru „Melodyjka”. Ich występy pokazały, że muzyka patriotycz-
na wciąż potrafi poruszać młode serca.

Warszawa – lekcja historii, która żyje
Niezwykłą okazją do spotkania z historią była szkolna wycieczka 
do Warszawy. Uczniowie spacerowali jesiennymi alejkami Łazie-
nek, odwiedzili muzea i miejsca związane z bohaterami „Kamieni 
na szaniec”, a także oddali hołd Patronowi szkoły- Krzysztofowi 
Kamilowi Baczyńskiemu przy jego grobie.

To była żywa lekcja historii – pełna emocji, refleksji pro-
wadzącej do zrozumienia, że przeszłość nie jest tylko zapisem 
w książkach, ale opowieścią ludzi, którzy tworzyli naszą wolność.

Razem dla Niepodległej
Wyjątkowym wydarzeniem była również uroczysta akademia 
z okazji Narodowego Święta Niepodległości. Program artystycz-
ny, przygotowany przez uczniów, wprowadził całą społeczność 
w atmosferę zadumy i radości, przypominając o drodze Polaków 
do wolności.

Włączyliśmy się także w akcję Ministerstwa Edukacji Na-
rodowej „Szkoła do hymnu”, wspólnie wykonując cztery zwrot-
ki „Mazurka Dąbrowskiego”. Ten symboliczny gest połączył 
wszystkie pokolenia naszej szkolnej społeczności.

Osiągnięcia naszych uczniów
Zwycięstwo w zawodach sportowo–obronnych
Reprezentacja SP Zebrzydowice w składzie: Mikołaj Grygierek, 
Paweł Michalik i Patryk Ronkiewicz zdobyła pierwsze miejsce 
w  zawodach „Taktyczno–biegowa pętla kadetów” w  Bielsku-
-Białej.

Uczniowie świetnie poradzili sobie z biegiem terenowym, 
rzutem granatem i strzelaniem ASG. Mimo niesprzyjającej po-
gody pokazali ogromną determinację i doskonałą kondycję, zdo-
bywając najwyższe miejsce spośród 30 startujących drużyn.

Kreatywne triumfy w konkursie „Zielono mi”
Wyobraźnia, ekologia i sztuka stworzyły niezwykłą mieszankę 
podczas Wojewódzkiego Konkursu Plastycznego na Eko boha-
tera literackiego „Zielono mi”.

W  gronie laureatów znaleźli się uczniowie naszej szkoły: 
Antosia Giza (8a) i Mateusz Till (7a). Ich prace wyróżniały 
się pomysłowością i doskonałym wykorzystaniem materiałów 
recyklingowych.

Nasze szkolne tradycje – nauka, pasja i pomoc innym
Pomoc dla Polaków na Kresach – razem możemy więcej
Zakończyliśmy kolejną edycję akcji charytatywnej na rzecz Po-
laków żyjących na Kresach Wschodnich. Dzięki zaangażowaniu 
uczniów, rodziców i pracowników szkoły udało się przygotować 
36 dużych paczek oraz 7 kartonów żywności.

To prawdziwy dowód na to, że jako społeczność potrafimy 
działać wspólnie i skutecznie, a pomoc innym jest jednym z fun-
damentów naszej szkolnej tradycji.

Szkolny Festiwal Nauki – święto ciekawości i odkryć
Podczas czwartej edycji Szkolnego Festiwalu Nauki korytarze 
i sale lekcyjne zamieniły się w barwną przestrzeń doświadczeń 
i eksperymentów. Szkołę odwiedzili rodzice, dziadkowie, ale tak-
że przedszkolaki.

Uczniowie prezentowali swoje projekty, rozmawiali z odwie-
dzającymi i dzielili się wiedzą zdobytą m.in. podczas zajęć pro-
jektu EduGmina. Festiwal po raz kolejny udowodnił, że nauka 
może być fascynującą przygodą, która łączy, inspiruje i rozwija.
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Jesienny MasterChef – zdrowo, smacznie i kreatywnie
Tradycyjnie pod koniec października odbył się Jesienny Ma-
sterChef. Uczniowie klas 1–3 przygotowywali zdrowe kanapki, 
sałatki i owocowe szaszłyki, ucząc się przy tym zasad zdrowego 
żywienia i higieny.

Zajęcia sprawiły dzieciom ogromną radość, jednocześnie roz-
wijając ich samodzielność i umiejętności praktyczne. Corocznie 
nasi najmłodsi uczniowie uczestniczą w tym przedsięwzięciu 
z wyjątkowym entuzjazmem.

Podsumowanie
Wszystkie opisane wydarzenia pokazują, że patriotyzm, 
rozwój pasji i  troska o  innych mogą iść ze sobą w  parze. 
Porządkowanie grobów, udział w konkursach, spotkanie z hi-
storią w Warszawie, wspólne świętowanie 11 listopada, sukce-
sy sportowe i artystyczne oraz szkolne tradycje –tworzą spójny 
obraz naszej szkoły jako miejsca, w którym młodzi ludzie uczą 
się odpowiedzialności, empatii i współpracy.

Pamięć nie ginie, jeśli jest pielęgnowana, a pasja rośnie, gdy 
ma przestrzeń do rozwoju. Dzięki takim działaniom kształtujemy 
kolejne pokolenia – świadome, twórcze i otwarte na świat.

Red.SP Zebrzydowice

Aktywna jesień w SP w Kaczycach?
Ostatnie tygodnie w naszej szkole obfitowały w wydarzenia pełne kreatywności, wrażliwo-
ści i patriotyzmu. Uczniowie brali udział w konkursach plastycznych, przygotowywali aka-
demię z okazji Narodowego Święta Niepodległości, angażowali się w akcje charytatywne 
oraz uczestniczyli w zajęciach biblioterapeutycznych. Wszystkie te działania pokazują, jak 
dużo serca i zaangażowania wkładają w życie szkolnej społeczności.

Nasze artystki w konkursie plastycznym
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w Gminnym Konkursie 
Plastycznym „Moc małych społeczności w  oczach najmłod-
szych”, organizowanym przez OSP w Marklowicach Górnych. 
Nasze artystki wykonały ciekawe prace, przedstawiające włas-
nych bohaterów.

Wyniki:
Klasy 1–3
II miejsce: 
Oliwia Sobala, kl. 1a
III miejsce: 
Oliwia Błaszczyk, kl. 3a
Klasy 4–8
I miejsce: 
Amelia Rychły, kl. 6a

Gratulujemy wszystkim uczestniczkom!

Akademia z okazji Narodowego Święta Niepodległości
Z  okazji Narodowego Święta Niepodległości uczniowie klas 
siódmych przygotowali akademię, podczas której przypomnieli 
najważniejsze wydarzenia z historii naszej Ojczyzny. Uroczystość 
rozpoczęła się od wspólnego odśpiewania Hymnu Państwowego, 
po czym uczniowie wprowadzili zgromadzonych w refleksyjny 
nastrój recytacjami, tańcem i pieśniami patriotycznymi.

Siódmoklasiści przypomnieli, jak długa i trudna była droga 
Polaków do odzyskania niepodległości, podkreślając, że wolność 
to nie tylko dar, ale i obowiązek – by o nią dbać i pielęgnować pa-
mięć o tych, którzy o nią walczyli. Występ uczniów był pięknym 
wyrazem patriotyzmu, wdzięczności i dumy z bycia Polakiem.

Podsumowanie akcji „Apteczka dla Ubogiego”
W ostatnim czasie w naszej szkole trwała również akcja charyta-
tywna. Organizowana przez Szkolne Koło Caritas: „Apteczka dla 
Ubogiego”. Dzieci i nauczyciele przynosili różne produkty, w któ-
re można zaopatrzyć apteczkę – od plastrów i bandaży po leki 
na przeziębienie (te ostatnie przynosili wyłącznie nauczyciele).

Dzięki hojności naszej szkolnej społeczności wolontariusz-
kom Szkolnego Koła Caritas udało się zebrać cztery duże paczki 
darów. Zostały one posortowane, zapakowane i przewiezione do 
Magazynu Caritas w Bielsku-Białej, gdzie zostaną rozdzielone 
między potrzebujących. Dziękujemy za współpracę i serce oka-
zane ubogim!

Zbiórka karmy dla bezdomnych zwierząt
Serdecznie dziękujemy rodzicom oraz uczniom naszej szkoły 
za aktywny udział w zbiórce na rzecz bezdomnych zwierząt. 
Dzięki Waszej wyjątkowej hojności zebraliśmy dużą ilość karmy,  
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smakołyków oraz potrzebnych akcesoriów. Dary zostały odebra-
ne przez przedstawiciela Schroniska dla Bezdomnych Zwierząt 
w Cieszynie.

Podczas akcji udało się zebrać:
•	 karma sucha dla psów – 183 kg
•	 karma mokra dla psów – 56 kg
•	 przysmaki dla psów – 4,381 kg
•	 karma sucha dla kotów – 29 kg
•	 karma mokra dla kotów – 24 kg
•	 przysmaki dla kotów – 330 g
•	 koce – 9 szt.
•	 legowiska – 4 szt.
•	 miski – 1 szt.
•	 żwirek dla kota – 1 szt.
•	 zabawki – 14 szt.

Cieszymy się, że uczniowie naszej szkoły okazują tak wiele 
serca i wrażliwości wobec zwierząt pozbawionych opieki.

Czytanie daje siłę! Biblioterapia w kształtowaniu  
wrażliwości
IV Ogólnopolski Tydzień Biblioterapii odbył się pod hasłem: 
„Czytanie daje siłę! Biblioterapia w kształtowaniu wrażliwości”. 
Kształtowanie wrażliwości uczy akceptacji swoich uczuć, rozwija 
empatię, intuicję i kreatywność. Pomaga budować odporność 
psychiczną, rozwijać inteligencję emocjonalną i wzmacniać życz-
liwość wobec innych.

W ramach zajęć z biblioterapii uczniowie klasy 1b uczestni-
czyli w spotkaniu poświęconym oswajaniu dziecięcych lęków 
i strachów. Punktem wyjścia była ciepła i zabawna opowieść 

„A co, jeśli zje mnie wieloryb?”, przeczytana przez panią biblio-
tekarkę. Historia pokazała, że nawet największe strachy można 
oswoić dzięki wyobraźni, a lęk często zmienia się w niezwykłą 
przygodę, jeśli spojrzymy na niego z innej perspektywy.

Po wysłuchaniu opowieści dzieci rozmawiały o swoich lękach 
i sposobach radzenia sobie z nimi. Następnie wykonały pracę 
plastyczną – pokolorowały ilustrację wieloryba, a w jego wnętrzu 
narysowały własne lęki. Dzięki temu mogły nazwać i zobaczyć 
swoje obawy, co stanowi ważny krok w ich oswajaniu. Zajęcia 
przebiegły w atmosferze dobrej zabawy, a uczniowie z zaanga-
żowaniem dzielili się refleksjami i pomysłami.

XV Światowy Dzień Tabliczki Mnożenia  
w Kończycach Małych

21 listopada szkoła w Kończycach Małych aktywnie uczestniczyła 
w XV Światowym Dniu Tabliczki Mnożenia. Organizatorami ak-
cji jest wydawnictwo Karty Grabowskiego. Wydarzenie miało na 
celu promowanie znajomości tabliczki mnożenia oraz pokazanie, 
że matematyka może być ciekawa i przyjemna. Uczniowie brali 
udział w quizach, łamigłówkach i zabawach matematycznych. 
Klasy 4 i 5 uczestniczyły w stacjach zadaniowych, gdzie wyko-
nywały różnorodne matematyczne wyzwania, a w każdej klasie 
wyłoniono Mistrza Tabliczki Mnożenia.

Atmosfera była pełna zaangażowania, zdrowej rywalizacji 
i świetnej zabawy. Dzięki udziałowi w akcji uczniowie utrwalili 
ważne umiejętności matematyczne oraz przekonali się, że nauka 
może być fascynującą przygodą.

Agnieszka Setlak i Sylwia Pawlas
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Listopadowe wydarzenia w Szkole  
w Marklowicach Górnych: patriotyzm,  
ekologia i życzliwość
W listopadzie w naszej szkole działo się naprawdę wiele. Ucznio-
wie uczestniczyli w uroczystych akademiach, warsztatach ekolo-
gicznych i akcjach promujących życzliwość oraz bezpieczeństwo. 
Każde z tych wydarzeń pozwoliło dzieciom rozwijać wrażliwość, 
odpowiedzialność i szacunek dla innych, a nam – nauczycielom – 
cieszyć się ich zaangażowaniem.

Narodowe Święto Niepodległości

W  piątek, 7 listopada przygotowaliśmy uroczystą akademię 
z okazji Święta Odzyskania Niepodległości. Najmłodsi ucznio-
wie własnoręcznie wykonali patriotyczne kotyliony, a starsi za-
prezentowali scenki z historii Polski. Podczas „audycji telewizyj-
nej” uczniowie dzielili się refleksjami na temat współczesnego 
patriotyzmu. Wszystkie klasy wykonały przygotowane pieśni 
patriotyczne, a o godz. 11.11 włączyliśmy się w ogólnopolską 
akcję „Szkoła do hymnu”, odśpiewując Mazurka Dąbrowskiego. 
To był wyjątkowy moment wspólnego świętowania.

Eko zajęcia dla najmłodszych
12 listopada uczniowie klas 
1-3 uczestniczyli w  warszta-
tach ekologicznych prowa-
dzonych przez panią Magda-
lenę Staszkiewicz, ekodoradcę  
ds. energii i  klimatu. Dzieci 
poznały przyczyny powsta-
wania smogu i jego wpływ na 
zdrowie oraz uczyły się, jak 
dbać o  środowisko poprzez 
codzienne działania. Warsztaty 

były bardzo interaktywne – uczniowie aktywnie dzielili się po-
mysłami i uczestniczyli w zabawach uczących segregacji odpadów 
i ochrony powietrza.

Dzień życzliwości – małe gesty, wielki efekt
W listopadzie obchodziliśmy również Światowy Tydzień Życzli-
wości i Pozdrowień. Przygotowaliśmy kolorową gazetkę, „Pocztę 
Życzliwości” oraz zajęcia w klasach poświęcone empatii i budo-
waniu dobrych relacji. Uczniowie tworzyli „łańcuch życzliwości” 
i wymieniali się serduszkami z dobrymi słowami. Te inicjatywy 
przypominają nam wszystkim, że życzliwość i wzajemny szacu-
nek powinny towarzyszyć nam nie tylko od święta, ale każdego 
dnia.

Dzieciństwo bez przemocy
Szkoła podpisała manifest Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę „Dzie-
ciństwo bez przemocy” i dołączyła do kampanii wspierającej bez-
pieczeństwo dzieci. W ramach działań edukacyjnych odbyły się 
lekcje o prawach dziecka, empatii i tolerancji, a także ogólnopol-
skie interaktywne lekcje online. Na terenie szkoły udostępnili-
śmy materiały edukacyjne fundacji, przypomnieliśmy o Zielonej 
Skrzynce Zaufania i wzięliśmy udział w finałowej akcji – nasza 
szkoła rozświetliła się na czerwono, pokazując, że wspólnie sprze-
ciwiamy się przemocy wobec dzieci.

INFORMACJE SZKOLNE

Z okazji nadchodzących 
 Świąt Bożego Narodzenia życzymy mieszkańcom 

gminy Zebrzydowice, aby ten wyjątkowy czas 
upłynął w spokoju, ciepłej, rodzinnej atmosferze  

i dawał okazję do wspólnego świętowania.
 

Niech narodzony Jezus Chrystus przyniesie 
nadzieję, radość i siłę na każdy nadchodzący dzień. 
Życzymy także pomyślnego Nowego Roku pełnego 

szczęścia, zdrowia i wielu radosnych chwil.

Mariola Rojek

Marcin Ślęk, 

Andrzej Kondziołka, 

radni Rady Powiatu Cieszyńskiego 



16  |  Wiadomości znad Piotrówki

MIESZKAŃCY

Z okazji Świąt Bożego Narodzenia 
składamy Mieszkańcom 

Kaczyc, Kończyc Małych, Marklowic Górnych, 
Zebrzydowic Dolnych i Zebrzydowic Górnych 

serdeczne życzenia pokoju i nadziei, które niesie 
ze sobą narodzenie Chrystusa.

W tym szczególnym czasie życzymy Państwu, 
aby Boże Narodzenie przypomniało o tym, 

co naprawdę buduje wspólnotę: życzliwości, prostocie 
gestów i otwartości na drugiego człowieka.

Niech w Państwa domach pojawi się ciepło płynące 
z betlejemskiej historii, a codzienność w nowym roku 

przyniesie zdrowie, poczucie bezpieczeństwa i siłę  
do realizowania ważnych planów — osobistych 

i wspólnych.

Z życzliwym pozdrowieniem

Marcin Stryczek, Sołtys Kaczyc
Rafał Holeksa, Sołtys Marklowic Górnych
Joachim Krawczyk, Sołtys Kończyć Małych
Marek Rychły, Sołtys Zebrzydowic Górnych

Krzysztof Maszadro, Sołtys Zebrzydowic Dolnych

Wyrzóndzały…
Jak widać na załónczónych obrozkach, trzi gryfne frelki ze Zybrzidowic: Victoria Baszczyńska, 
Anna Janas i Justyna Juraszczyk wystómpiły w kónkursie gwar 

„Po cieszyńsku po obu strónach Olzy”
Szumnie wyrychtowane w najpiekniejsze suknie,kabotki, for-
tuchy przewiónzane maszkami pojczane z naszego GOK-u i od  
szykownych rozmańtych przociołek wyrzóndzały godki, jako to 
hań downi bywało, kie żyli nasi ojcowie a starziki, czym się lyczy-
li, jak ich dopodały nimoce, czymu straszyli dziecka utopcami…

Ale nade wszycko wygłoszały umiłowani naszej rostomiłej 
Ziymeczki, kieróm Pónbóczek zrychtowoł ku naszymu upodo-
baniu, do wiary, tradycyje i rzeczy Praojców.

Wygłoszały, podle tego, co upisały ze swojóm rechtorkóm 
Aldoną Kopiec, z kieróm to potym szlifowały, coby se tam we 
wielkim mieście i przi kamratach z Czech jaki gańby nie narobić.

Kie to uż powyrzóndzały, to ich tam zaczyni nagabywać 
z kamerami a mikrofónami, bo dziołchy same przez sie urodne 
sóm, a w tych oblyczkach, to nielza było tego nie uwidzieć.

Nasze frelki jednako nie yny szumnotóm stojóm, bo sóm 
fest pojyntne, mores znajóm, a we szkole sóm przenorymnie 
posłeszne.

25.11 o siedymnostej uż były w Radyju Katowice, 26.11 
pokazowane na OX.PL.

Ofocili ich w  postrzodku i  na polu: panoczek Mirek Ju-
raszczyk, a potym przismyczyli się nie wiedzieć skónd, inksi.

Koniec kóńców, dziołchy sóm rade, co mógły zaś cosik po-
wyrzóndzać, bo uż nieroz naszóm pieknóm rzecz głosiły,a przoci 
ku tymu skrowkowi Ziymi widać w nich na każdo.

Uż nóm jakisi jaskółki zaćwiyrkały w tym Internecie, co to 
wszystko wiy, że momy ai jakisikej laury, bo snoci: JUSTYN A  
JURASZCZYK mo trzeci miyjsce, a ANNA JANAS i VICTORIA 
BASZCZYŃSKA osióngnyły wyróżniynia. 

Tuż im wszyckim społym i z osobna przenorymnie  
winszujymy.!!!

Aldona Kopiec

fot. Mirosław Juraszczyk
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Historia zaklęta w dokumentach mieszkańców
Koło Macierzy Ziemi Cieszyńskiej w Zebrzydowicach, we współpracy z Gminnym  
Ośrodkiem Kultury, przygotowało w dniach 20–24 listopada trzynastą edycję wystawy  
„Historia dokumentów naszych mieszkańców”. Tegoroczne wydarzenie ponownie  
zachęciło mieszkańców do sięgnięcia do domowych archiwów pełnych rodzinnych  
pamiątek i świadectw dawnych czasów.

zwiedzającym niezwykle trudny moment wybuchu II wojny 
światowej. Wśród zgromadzonych dokumentów znalazły się 
też legitymacje uchodźców, książeczki wojskowe z zapisanym 
szlakiem bojowym oraz odznaczenia potwierdzające patriotyzm 
żołnierzy z naszej miejscowości.

Codzienność utrwalona na papierze
Wystawa pokazała również, jak wyglądało życie codzienne 
mieszkańców w minionych dekadach. Zgromadzono dawne ksią-
żeczki oszczędnościowe i walutowe, państwowe obligacje z lat 
trzydziestych, kartki żywnościowe, przepustki graniczne oraz 
dokumenty wydawane w stanie wojennym. Obok nich prezen-
towano przedmioty, które dziś budzą sentyment – zabytkową 
maszynę do pisania, ciężkie bakelitowe telefony oraz kałamarz 
z piórem, przypominające realia pracy i komunikacji sprzed epoki 
komputerów.

Podziękowanie dla mieszkańców
W imieniu zarządu Koła Macierzy Ziemi Cieszyńskiej oraz Gmin-
nego Ośrodka Kultury w Zebrzydowicach składam serdeczne 
podziękowania wszystkim, którzy udostępnili swoje rodzinne pa-
miątki. Dzięki nim wystawa stała się spotkaniem z historią naszej 
miejscowości, ale także okazją do rozmów, wspomnień i dzielenia 
się wiedzą o dawnym życiu.

Świąteczne życzenia
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego 
Roku życzymy wszystkim Mieszkańcom radosnego świętowania 
oraz pomyślności w 2026 roku. Niech każdy dzień niesie dobre 
chwile i spełnienie marzeń.

Helena Bartoszek, Listopad 2025

Świadectwa dawnych pokoleń
Do Galerii nad Młyńszczokiem trafiły dziesiątki dokumentów 
z XVIII, XIX i XX wieku – od aktów urodzenia i zaślubin po 
zapisy chrztów, świadectwa szkolne, czeladnicze i mistrzowskie. 
Wśród najstarszych eksponatów znalazł się dokument zakupu 
młyna w Trzyńcu z  1782 roku oraz odpisy dawnych umów 
kupna ziemi z terenu naszej miejscowości. Nie brakowało tak-
że zachowanych planów gospodarstw, ręcznie pisanych umów 
i zapisków urzędowych, które tworzą obraz życia codziennego 
minionych pokoleń.

Prasa, która uchwyciła moment wybuchu wojny
Duże zainteresowanie wzbudziły przedwojenne gazety. Zacho-
wany krakowski Kuryer Codzienny z 31 sierpnia 1939 roku, 
z wymownym tytułem „Nie ustąpimy ani na krok”, wraz z ka-
towicką Polonią z 1 września 1939 roku, ogłaszającą drama-
tyczną wiadomość o napaści Niemiec na Polskę, przypomniały 
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Najpiękniejszych świątecznych dni pełnych   
szczęścia, spokoju i nadziei.

Radości ze spotkań z najbliższymi,  
rodzinnej jedności u serdeczności

Życzy Wszystkim Emerytom
Zarząd Koła nr 8 Zebrzydowice

Zdrowych, spokojnych Świąt Bożego 
Narodzenia, spędzonych w rodzinnym gronie 
oraz szczęśliwego Nowego Roku wszystkim 
seniorom i mieszkańcom 
Gminy Zebrzydowice 

życzy 
Zarząd Koła nr 10 PZERiI 
w Zebrzydowicach.

Marklowianki z pucharem! Sukces KGW  
na Regionalnej Spartakiadzie 

Nie tylko kulinarnie, ale i sportowo Marklowianki potrafią zaskoczyć. Drużyna Koła  
Gospodyń Wiejskich z Marklowic Górnych odniosła efektowny sukces podczas  
XIII Regionalnej Spartakiady KGW w Wilkowicach, wracając do domu z pucharem  
i ogromem pozytywnych emocji.

Zabawy przodków w nowoczesnym wydaniu
W sobotę, 8 listopada, w Wilkowicach odbyła się XIII Regional-
na Spartakiada KGW pod hasłem „Zabawy naszych przodków”. 
W rywalizacji pełnej humoru i kreatywności wzięły udział także 
członkinie KGW Marklowice Górne, startując aż w dziewięciu 
konkurencjach.

Już pierwsza z nich dostarczyła publiczności wiele emocji. 
Drużyny miały zaprezentować się w zabawny sposób, a Mar-
klowianki zrobiły to z rozmachem: przebrane w dynie, a przed-
stawione przez przewodniczącą Jadwigę Kopel gwarą, zyskały 
natychmiastową sympatię widowni.

Rywalizacja z przymrużeniem oka
W pozostałych konkurencjach nie brakowało sportowego ducha 
i dobrej zabawy. Uczestniczki mierzyły się m.in. w:
•	 obieraniu jabłek na najdłuższą skórkę,
•	 rzutach „ziemniakiem” do kosza,
•	 zamiataniu piłki miotłą,
•	 rzucaniu kapeluszem,
•	 zbijaniu kręgli,
•	 tradycyjnej koszykówce,
•	 sztafecie „pociąg”, czyli przekazywaniu piłki.

Kibicujące z  trybun członkinie KGW nie tylko wspierały 
drużynę, lecz także tworzyły wyjątkową atmosferę, śpiewając 
regionalne piosenki i przyśpiewki.

Radość po ogłoszeniu wyników
Najwięcej emocji przyniosło ogłoszenie rezultatów spartakiady. 
Gdy prezes Danuta Kożusznik odczytała nazwę zwycięskiego ze-
społu, na sali rozległa się eksplozja radości — Marklowice Górne 
zdobyły główne trofeum.

Puchar, nagrodę specjalną i kwiaty wręczali: posłanka Małgo-
rzata Pępek, prezes Danuta Kożusznik, radny sejmiku wojewódz-
kiego Rafał Ryplewicz oraz przedstawiciele gminy Wilkowice.

Atmosfera, którą się pamięta
Całe wydarzenie przebiegło w pogodnej, sportowej i pełnej ser-
deczności atmosferze. Marklowianki, z dumą i dobrym humo-
rem, wróciły do domu z kolejnym pięknym sukcesem.

Fot. Elżbieta Fabirkiewicz



Wiadomości znad Piotrówki  |  19

MIESZKAŃCY

www.beskidenergy.pl 
+48 501 506 888  |  +48 512 380 755
Zebrzydowice, ul. Kochanowskiego 30



20  |  Wiadomości znad Piotrówki

MIESZKAŃCY

Nowości w bibliotece
Warsztaty, wystawy i nowości czytelnicze – grudzień w bibliotekach gminy Zebrzydowice 
zapowiada się wyjątkowo intensywnie. Mieszkańców czekają zajęcia plastyczne, inspirują-
ca wystawa młodych twórców, a także nowe propozycje książkowe dla dorosłych i dzieci.

Warsztaty świąteczne w Kończycach Małych
Filia Biblioteczna w Kończycach Małych zaprasza dzieci 
powyżej 8 roku życia na świąteczne warsztaty plastyczne. 
Zajęcia odbędą się w sobotę, 20 grudnia 2025 r., w go-
dzinach 8.30–10.30 w bibliotece przy ul. Jagiellońskiej 
33a. Uczestnicy będą tworzyć ozdoby świąteczne, a liczba 
miejsc jest ograniczona. Obowiązują zapisy pod numerem 
telefonu 32 469 30 40 lub mailowo: biblioteka@zebrzy-
dowice.pl

Wystawa młodych talentów
Gminna Biblioteka Publiczna w Zebrzydowicach zaprasza 
na kolejną odsłonę cyklu Promujemy młode talenty. Przez 
cały grudzień można oglądać portrety autorstwa Hanny 
Rybaczuk, mieszkanki Zebrzydowic i uczennicy jednego 
z cieszyńskich liceów. Wystawie towarzyszą wiersze Rober-
ta Matyska, studenta pierwszego roku z Radzionkowa. To 
propozycja dla wszystkich, którzy chcą poznać twórczość 
lokalnych młodych artystów.

Książkowy niekalendarz w Kaczycach
Filia Biblioteczna w Kaczycach zaprasza dzieci do udziału 
w zabawie Książkowy niekalendarz. Na uczestników czeka 
12 kart z zadaniami – po jednej na każdy miesiąc roku. 
To propozycja, która łączy zabawę, kreatywność i wspólne 
rodzinne czytanie. Bliższych informacji udziela biblioteka 
w Kaczycach pod numerem telefonu 690 268 609.

Mała książka – wielki człowiek
Gminna Biblioteka Publiczna w Zebrzydowicach oraz filie 
w Kończycach Małych i Kaczycach zapraszają dzieci w wie-
ku 3–6 lat do udziału w ogólnopolskiej akcji promującej 
czytelnictwo. Każde nowo zapisane dziecko otrzyma wy-
prawkę: książkę z bajkami, kartę do zbierania naklejek oraz 
zakładki. Upominek przewidziano również dla rodziców. 
Za każdą wizytę w bibliotece dziecko zdobywa naklejkę, 
a po uzbieraniu dziesięciu – dyplom.

Tegoroczne hasło kampanii brzmi „Czytaj chwilę”. 
Chwila spędzona z  książką to czas, który procentuje – 
wspólne czytanie, rozmowy i żarty budują więź, która po-
zostaje na lata. Biblioteka zachęca do udziału wszystkich 
najmłodszych czytelników wraz z rodzicami

Nowości książkowe

L. WOLFE – Szpital
Thriller pełen napięcia, autorstwa pisarki znanej z „Tajem-
nicy lekarki”. Bohaterka budzi się w szpitalu po wypadku 
i nie pamięta, co doprowadziło do tragedii. Wraz z perso-
nelem próbuje odtworzyć wydarzenia z przeszłości, ma-
jąc pewność, że wypadek nie był przypadkiem. Dopóki 
napastnik pozostaje na wolności, jej życie jest zagrożone.

Z. TROJNACKA-DASIAK – Mysia ferajna
Wesoła opowieść o przygodach grupy sympatycznych bo-
haterów: Teodora, Matyldy, Róży, Stokrotki, Agenta i Pio-
runa. Czytelnicy poznają także żabę Skarpetkę oraz kow-
boja Romka i jego króliki. Książka pełna humoru i ciepła, 
idealna na jesienne i zimowe wieczory.

O. OSBOURNE – Ostatnie namaszczenie
Autobiografia legendarnego wokalisty Black Sabbath. Ozzy 
Osbourne opowiada o swoim życiu, burzliwych relacjach, 
koncertach i spotkaniach z innymi ekscentrycznymi mu-
zykami. To szczera, często wstrząsająca, ale i pełna charak-
terystycznego humoru opowieść.

Z okazji zbliżających się 
Świąt Bożego Narodzenia 

życzymy 
zdrowych i radosnych świąt, 

pełnych rodzinnego ciepła i wzruszeń.
A w Nowym 2026 Roku 

spełnienia marzeń, realizacji planów 
oraz dużo zdrowia i pogody ducha!

Dyrektor GOK Zebrzydowice 
Przemysław Lose 

wraz z pracownikami

Wesołych i radosnych Świąt Bożego Narodzenia,
pomyślnego Nowego Roku, a także wielu miłych

chwil spędzonych w gronie najbliższych
życzą

Dyrektor oraz pracownicy
Gminnego Przedszkola Publicznego 

w Zebrzydowicach
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Już za progiem Boże Narodzenie,  
niebawem Nowy Rok nastanie,
z tej okazji, życzę Wszystkim Państwu radosnych, pełnych zdrowia  
i ciepła rodzinnego świąt, oraz Szczęśliwego Nowego 2026 Roku

Pamiętam

Powoli zbliżał się ten dzień,
radosny wieczór wigilijny.
Mówiłaś jaki ważny gość
zawita w nasze progi.

A ja pokornie, pełna wiary,
wchodziłam w stan oczekiwania.
Niebo szarością przemawiało,
dzień z nocą równał się w szeregu.

Fiolet przewodził stanem duszy,
skromnością, częstym umartwianiem.
Małe światełka adwentowe
przywoływały żal za grzechy.

Aż Gwiazda rozjaśniła mrok,
za nią miliony małych świateł
i te płomyki w głębi serca -
Przyszedł! Narodził się!, Jest z nami!

Autor: Jadwiga Bujak-Pisarek

MIESZKAŃCY
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Udane Amatorskie Zawody Pływackie  
w Zebrzydowicach

W sobotę  15.11.2025 na pływalni w Zebrzydowicach odbyły się Amatorskie Zawody Pływa-
ckie pod patronatem Wójta Gminy Zebrzydowice. Wydarzenie zrealizowano we współpracy 
z GOK Zebrzydowice, Szkołą Podstawową im. K.K. Baczyńskiego oraz Swim&Snow.

SPORT

Do rywalizacji przystąpiło niemal 120 zawodników – zarówno 
najmłodszych miłośników pływania, jak i dorosłych uczestników. 
Zawody rozegrano w stylu dowolnym, a każdy startujący otrzy-
mał pamiątkowy medal.

Impreza przebiegała w sportowej atmosferze pełnej emocji, 
zdrowej rywalizacji i głośnego dopingu. Organizatorzy podkre-
ślają, że wysoki poziom zaangażowania zawodników oraz liczba 
kibiców stworzyły wyjątkowe wydarzenie, które na długo pozo-
stanie w pamięci uczestników.

Wyniki – miejsca w poszczególnych kategoriach  
wiekowych

5–7 lat (2018–2020), 18 m
Dziewczęta:
1.	 Milena Kwik
2.	 Pola Pelar
3.	 Paulina Pala
Chłopcy:
1.	 Rafał Sprownik
2.	 Robert Kamiński
3.	 Mateusz Szelner

8–9 lat (2016–2017), 18 m
Dziewczęta:
1.	 Antonina Kwiczala
2.	 Zofia Kukla
3.	 Zofia Kania
Chłopcy:
1.	 Dawid Szczerba
2.	 Michał Tolasz
3.	 Michał Cecot

10–11 lat (2014–2015), 36 m
Dziewczęta:
1.	 Bianka Parchańska
2.	 Julia Zielińska
3.	 Helena Kopala
Chłopcy:
1.	 Mateusz Jarzyna
2.	 Leon Ździebło
3.	 Janusz Kopala

12–13 lat (2012–2013), 36 m
Dziewczęta:
1.	 Kinga Szellner
2.	 Lena Szczepanek
3.	 Marta Dudek
Chłopcy:
1.	 Igor Białończyk
2.	 Tymoteusz Kwiczala
3.	 Dominik Pagacz

14–15 lat (2010–2011), 54 m

Chłopcy:
1.	 Łukasz Śliż
2.	 Daniel Lach
3.	 Stanisław Janko

16-18 lat (2009-2007) 54 m
Dziewczęta:
1.	 Celina Borowska
Chłopcy:
1.	 Oliver Benek

19–35 lat (1989–2006), 54 m
Kobiety:
1.	 Malwina Kania
2.	 Wiktoria Orszulik
3.	 Kasandra Plinta
Mężczyźni:
1.	 Paweł Król

36+ (1988 i starsi), 54 m
Kobiety:
1.	 Agnieszka Milewska-Grochowska
2.	 Małgorzata Zomerlik
Mężczyźni:
1.	 Jonasz Kwiczala
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Kończyce o krok od triumfu, Spójnia w trudnym 
położeniu

Za nami ostatnie mecze rundy jesiennej w A-klasie Podokręgu Skoczów. Występujące  
w tych rozgrywkach drużyny z naszej gminy – KKS Spójnia Zebrzydowice oraz LKS Kończyce 
Małe – zakończyły pierwszą część sezonu po przeciwnych stronach tabeli.

O mistrzostwo jesieni 8 listopada walczyli piłkarze z Kończyc 
Małych. Sobotnie starcie z Iskrą Iskrzyczyn miało wyłonić lidera 
rundy, jednak porażka naszej drużyny sprawiła, że z tytułu mo-
gła cieszyć się ekipa Błękitnych Pierściec. W meczu 13. kolejki 
komplet punktów zdobyła Iskra, wygrywając 3:2.

m pkt bbrraammkkii

1 LLKKSS  BBłłęękkiittnnii  PPiieerrśścciieecc 13 29 4455::2233

2 LLKKSS  KKoońńcczzyyccee  MMaałłee 13 28 4433::2299

3 LLKKSS  IIsskkrraa  IIsskkrrzzyycczzyynn 13 27 4466::2277

4 LLKKSS  9999  PPrruucchhnnaa 13 26 4466::2200

5 LLKKSS  BBeesskkiidd  BBrreennnnaa 13 26 4444::2288

6 LLKKSS  SSttrraażżaakk  DDęębboowwiieecc 13 25 3344::1177

7 LLKKSS  OOllzzaa  PPooggwwiizzddóóww 13 23 2266::2211

8 LLKKSS  BBłłyysskkaawwiiccaa  KKoońńcczzyyccee  WWiieellkkiiee 13 23 3355::1188

9 LLKKSS  SSttrraażżaakk  PPiieellggrrzzyymmoowwiiccee 13 18 3300::3355

10 LLKKSS  GGoolleesszzóóww 13 13 3311::4411

11 LLKKSS  ZZrryyww  BBąąkkóóww 13 10 2222::3377

12 MMKKSS  PPrroommyykk  GGoollaassoowwiiccee 13 7 1199::6611

13 KKKKSS  SSppóójjnniiaa  ZZeebbrrzzyyddoowwiiccee 13 6 2244::5555

14 LLKKSS  IIII  PPooggóórrzzee 13 3 1188::5511

LKS Iskra Iskrzyczyn – LKS Kończyce Małe 3:2
Znacznie gorzej rundę zakończyła zebrzydowicka Spójnia, która 
poniosła kolejną porażkę. Po wysokim przegranym starciu z Pro-
mykiem Golasowice drużyna z Zebrzydowic zgromadziła jedynie 
6 punktów i zajmuje przedostatnie miejsce w tabeli.

KKS Spójnia Zebrzydowice – MKS Promyk Golasowice 
1:6
Tak zakończyła się runda jesienna sezonu 2025/2026 w A-klasie 
Podokręgu Skoczów. Przed zespołami teraz czas na analizę, so-
lidne przygotowania i walkę o lepsze wyniki w wiosennej części 
rozgrywek.

Fot: Andrzej Poncza/ox.pl

Tabela: (za sport.olza.pl) 

Fot: Andrzej Poncza/ox.pl
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Wspomnienia Agnieszki i Mieczysława Figurskich.	  
Miłość, której nie pokonał nawet Wietnam… (cz. 2)

Rozlane mleko
Po powrocie pan Justyn zgłosił się do pracy na dworcu kole-
jowym, gdzie Niemcy od razu zarządzili dodatek rodzinny na 
dzieci i przydzielili domek służbowy w Marklowicach Górnych. 
Mieszkali w nim, tuż przy torach kolejowych do zakończenia 
wojny. Mama kupiła gąski, które pani Agnieszka pasła przed za-
jęciami w szkole, jak i po nich. Niektóre gąsiory strasznie szczy-
pały swoimi dziobami i dlatego bardzo się ich bała. Pewnego 
razu przed świętami mama ją posłała po mleko do sąsiadki i nie-
stety poślizgnęła się na lodzie, wylewając całą zawartość kanki. 
Obawiając się reakcji mamy, napełniła ją śniegiem i modliła się 
do dobrego Boga, by przemienił śnieg w mleko. Niestety nie 
doczekała się cudu, jak i na święta tak smacznych kołaczy jak 
przed rokiem. Jednak mama cieszyła się, że córka wróciła cała 
i zdrowa do domu. Potem mama kupiła już krowę, którą też mu-
siała wyprowadzać przed pójściem do szkoły. Pani Agnieszka nie 
zapomni rosy, ziębiącej stopy. Wszędzie chodzili boso, bo obuwie 
„oszczędzali”, nosząc go w rękach i zakładając dopiero w szkole 
lub w kościele.

W czasie okupacji, uczyli się języka niemieckiego i tablicz-
ki mnożenia. Potem wszystkie nowe rzeczy powtarzała przy 
pasieniu krowy. Nauczyciele wymagali dokładnej znajomości 
biografii Hitlera, więc w nocy ślęczała nad książką przy lampie 
naftowej. Tata krzyczał, że ma zgasić światło, bo paliwo drogie, 
lecz ona najlepiej zapamiętywała właśnie o tej porze. Za dnia 
dużo pomagała mamie i nie miała czasu na naukę. Często, gdy 
wracała ze szkoły do domu, widziała przelatujące amerykańskie 
samoloty i bombowce, które bombardowały najczęściej transport 
wojskowy, jadący pociągami na front wschodni. Chociaż nie raz 
z tego powodu najedli się strachu, ich domek kolejowy szczęśli-
wie ocalał okres wojny.

Trudna codzienność
Pewnego dnia pan Justyn rozmawiając z kolegami w pracy, po-
wątpiewał w zwycięstwo Hitlera. Po paru godzinach gestapowcy 
zabrali go na przesłuchanie i skierowali do obozu koncentracyj-
nego. Przestraszona małżonka próbowała przekupić Niemców 
mięsem, zabijając parę gęsi i indyków. Jej pomysł okazał się sku-
teczny i mąż mógł wrócić do domu. Front zbliżał się nieubłaganie 
ze świstem kul i serii wystrzałów z karabinów maszynowych oraz 
co chwilę wybuchających bomb. Gdy znajdował się 10 km od 
domu, cała rodzina chowała się w piwnicy kamienicy sąsiada 
pana Krótkiego, odmawiając przez parę dni litanie do Pana Boga 
i prosząc o ocalenie przed bombami, które spadały w pobliżu. 
Tak wyglądała ich codzienność. Na dźwięk amerykańskich sa-
molotów bojowych zostawiali nakryty stół, niedojedzoną fasolę 
na talerzach i uciekali do piwnicy. 

Innego razu matka pani Agnieszki przywiozła z Tarnawy 
czteroletniego bratanka Krzysia. Jego ojciec obawiając się ła-
panek, które kończyły się śmiercią w obozie koncentracyjnym, 
poprosił siostrę o ocalenie życia synowi. Tak zleciały dwa lata, 
aż zaczął chodzić do niemieckiej szkoły wraz z kuzynkami. Gdy 
front nadszedł, a okupanci uciekli w popłochu, wujek przyjechał 
po syna i zabrał go do nowego domu, bo Niemcy wypędzili ich 
ze starego, paląc cały ich dobytek. Oprócz Krzysia mama pani 
Agnieszki przygarnęła pod swój dach dwóch chłopców dalszej 
rodziny - Benka Kozinę i Stasia Słonkę. Oprócz nich ukrywał się 
w domu brat ojca Józef Witosz, który został wcielony do wojska 

niemieckiego, ale nie chcąc strzelać do kogokolwiek szybko zde-
zerterował. Dołączył do ich domu także syn sąsiada Bolesław 
Kucharczyk, który uciekł jako żołnierz niemiecki z zbombardo-
wanego okrętu. Nikt nie widział, czy ktokolwiek z tej morskiej 
katastrofy ocalał. Ukrywał się u nich w piwnicy przez dwa lata, 
aż do wyzwolenia. Kiedy koło ich domu krążyło gestapo, dziew-
czynki trzęsły się ze strachu, wiedząc jakie konsekwencje ich 
czekają za pomoc uciekinierom.

Wiosną 1945 roku zaczęły latać bardzo nisko radzieckie 
samoloty dwupłatowe, zwane kukuruźnikami, z których świ-
stały strzały z karabinów maszynowych. Próbowano strzelać do 
wszystkiego, co się tylko ruszało. Niemcy uciekli w popłochu 
30 kwietnia 1945 roku, wysadzając szyny kolejowe i słupy tele-
foniczne. Cała rodzina siedząc w piwnicy, obawiała się, że jeden 
w pobliżu domu przewróci się na dach. Dzięki Bogu nic takiego 
się nie wydarzyło. Na drugi dzień 1 maja, mama pani Agnieszki 
zauważyła przez okno skradające się wojsko z wymierzonymi ka-
rabinami oraz umocowanymi na nich bagnetami. Zapytali się, czy 
u nich w domu nie ma czasem „Fryca” tzn. Niemca. Dziewczynki 
zdążyły się schować przed nimi, ale nie wszyscy mieli to szczęście, 
ponieważ po paru dniach na mszy świętej dowiedzieli się od księ-
dza, że ich 15-letnia koleżanka zginęła w tragiczny sposób... (cdn)

Pan Mietek pozuje do zdjęcia wraz z małżonką w todze.

Zdjęcia z podstawowego szkolenia wojskowego.

Edyta Krętosz
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ZEGARMISTRZZEGARMISTRZ
Salon z zegarami i zegarkamiSalon z zegarami i zegarkami
Bogata oferta – atrakcyjne cenyBogata oferta – atrakcyjne ceny
Wykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacjąWykonywanie grawerów i tabliczek z dedykacją

Turystyczna 65, 44-335 Jastrzębie ZdrójTurystyczna 65, 44-335 Jastrzębie Zdrój
tel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pltel. 609 855 189  |  www.zegarmistrz-rzepecki.pl

NAJLEPSZY PREZENT NAJLEPSZY PREZENT 
NA DŁUGIE LATA!NA DŁUGIE LATA!

USŁUGI GEODEZYJNO – KARTOGRAFICZNE

TOBAR
Adam Jankowski

43-400 Cieszyn, Plac Wolności 3
tel.: 604 591 523

Wykonujemy następujący zakres  
robót geodezyjnych:

– aktualizacje map do celów projektowych
– pomiary inwentaryzacyjne wszystkich  

sieci uzbrojenia terenu
– pomiary inwentaryzacyjne budynków i budowli

– podziały nieruchomości
– wznowienie granic nieruchomości

– wszelkiego rodzaju wytyczenia na gruncie

PROSIMY O TELEFONICZNE 
ZAPISY NA WIZYTĘ: 
TEL. 508 225 483

Monika Wajdzik
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SAŁATKA ŚLEDZIOWA  
(Z JOGURTEM I KOPERKIEM)

PRZEPISY

Przepisy Teresy Kondziołki
Przed świętami chętnie wracam do prostych, sprawdzonych przepisów, które  
zawsze dobrze się sprawdzają – od wytrawnych po słodkie. Dlatego dzielę się  
dziś zestawem receptur, które mogą ułatwić przygotowania do rodzinnego stołu.  
Z okazji nadchodzących Świąt Bożego Narodzenia i Nowego Roku życzę Państwu  
spokojnych dni, zdrowia i czasu spędzonego w gronie życzliwych osób.

Składniki:
	–  400 g filetów śledziowych 

	 a’la matjas
	– 3 ogórki kiszone
	– 2 jajka na twardo
	– 1 mała cebula
	– 150 g jogurtu naturalnego

	– 2 łyżki majonezu
	– 1 łyżka soku z cytryny
	– 1 łyżka posiekanego 

	 koperku
	– sól i pieprz do smaku

Mięso:
	– 500 g łopatki wieprzowej
	– 300 g wątróbki drobiowej
	– 300 g boczku surowego
	– 2 marchewki
	– 1 pietruszka
	– 1/4 selera
	– 2 cebule
	– 2 ząbki czosnku

Dodatki i przyprawy:
	– 2 jajka
	– 1 kajzerka namoczona  

	 w mleku
	– sól, pieprz
	– 1 łyżeczka majeranku
	– 1/2 łyżeczki gałki  

	 muszkatołowej
	– 1 łyżeczka słodkiej papryki
	– 1 łyżka masła
	– masło + bułka tarta do 

	 formy

Biszkopt:
	– 4 jajka
	– 120 g cukru
	– 100 g mąki pszennej
	– 20 g mąki ziemniaczanej
	– 1 łyżeczka proszku do 

	 pieczenia
	– szczypta soli

Nadzienie:
	– 200 g dżemu malinowego 

Polewa czekoladowa:
	– 200 g czekolady
	– 100 ml śmietanki 30%
	– 50 g masła

Dodatkowo:
	– 150–200 g wiórków  

	 kokosowych

Wykonanie:
Śledzie pokrój w kostkę. Ogórki, jajka i cebulę posiekaj. Wymieszaj 
z jogurtem, majonezem, cytryną i koperkiem. Dopraw i odstaw do 
lodówki na 1–2 godziny.

Składniki:
	– 500 g filetów śledziowych 

	 a’la matjas
	– 2 duże cebule
	– 3–4 łyżki oleju
	– 300 g koncentratu  

	 pomidorowego
	– 2–3 łyżki ketchupu

	– 1 łyżka octu jabłkowego 
	 lub spirytusowego

	– 1 łyżka cukru
	– 1 liść laurowy
	– 3 ziarna ziela angielskiego
	– sól i pieprz do smaku

Wykonanie:
Śledzie pokrój na kawałki ok. 3–4 cm.
Cebulę pokrój w piórka i zeszklij na oleju. Dodaj koncentrat, ketchup, 
ocet, cukier, liść laurowy i ziele angielskie. Duś 10 minut, dopraw. 
Ostudź sos. W słoiku układaj warstwami śledzie i sos. Odstaw do 
lodówki na minimum 24 godziny.

ŚLEDZIE W POMIDORACH

DOMOWY PASZTET PIECZONY

Wykonanie:
Ugotuj mięso, boczek i warzywa do miękkości. Wątróbkę podsmaż 
z cebulą i czosnkiem. Zmiel wszystko (najlepiej 2 razy). Dodaj jajka, 
przyprawy i wymieszaj. Przełóż do formy wysmarowanej masłem 
i wysypanej bułką tartą.
Piecz 60–75 minut w 180°C. Ostudź w formie.

CIASTECZKA Z MALINOWYM NADZIENIEM

Wykonanie:
Upiecz biszkopt (170°C, 25–30 min). Wystudź, pokrój, przekrój 
kostki i przełóż dżemem.
Przygotuj polewę: śmietanka + masło i dodaj czekoladę. Kostki za-
nurz w polewie i obtocz w kokosie. Odstaw do zastygnięcia.

SAŁATKA Z TUŃCZYKIEM

Składniki:
	– 2 puszki tuńczyka w sosie 

	 własnym
	– 1 puszka kukurydzy
	– 1 czerwona papryka

	– 1 ogórek świeży 
	– 100 g żółtego sera
	– 3 łyżki majonezu
	– sól i pieprz do smaku

Wykonanie:
Warzywa i ser pokrój w kostkę. Tuńczyka odsącz z zalewy i połącz 
z pozostałymi składnikami. Dodaj majonez, dopraw i wymieszaj.

Pomyślnych wypieków życzy
Teresa Kondziołka!

Spód:
	– 200 g herbatników
	– 80 g masła

Masa serowa/kremowa:
	– 500 g twarogu
	– 250 g mascarpone lub 

	 śmietanki 30%
	– 3 jajka
	– 100 g cukru
	– 1 budyń waniliowy
	– wanilia

Warstwa jabłkowa:
	– 4–5 jabłek
	– 2 łyżki masła
	– 2 łyżki cukru
	– 1 łyżeczka cynamonu

Kruszonka:
	– 100 g mąki
	– 70 g masła
	– 70 g cukru

CIASTO Z JABŁKAMI, KREMEM I KRUSZONKĄ

Wykonanie:
Przygotuj spód z herbatników i masła. Wylej masę serową.
Podsmaż jabłka i wyłóż na masę.
Zagnieć kruszonkę i posyp ciasto.
Piecz 45–50 minut w 175°C.



GWARANCJA STAŁEJ RATY

oblicz ratę i złóż wniosek online
dodatkowe informacje znajdziesz na bsjastrzebie.pl

BANK SPÓŁDZIELCZY 
W JASTRZĘBIU-ZDROJU
ZAŁOŻONY W 1897

Zebrzydowice ul. Ks. A. Janusza 6
pn-pt w godzinach 8:00-16:00 

na auta używane i nowe
atrakcyjne oprocentowanie
prosta oferta

RRSO 9,69%

UBEZPIECZENIA
tanie OC I AC

Cieszyn, ul. Hajduka 17, tel.: 530 258 404
Zebrzydowice, ul. Ks. Janusza 1, tel.: 790 546 100

Pawłowice, ul. Górnicza (obok Netto), tel.: 790 545 100
www.jalum.pl





Agencja Ubezpieczeniowa
Buryan Elżbieta

zaprasza
Szeroki wachlarz firm ubezpieczeniowych

COMPENSA, WARTA, PROAMA, PZU..
tel. 505 283 631

Zebrzydowice, ks. Janusza 4 
(pawilon GS – I piętro)

otwarte pon.-pt. – 10.00-16.00

KOMPLEKSOWE USŁUGI ELEKTRYCZNE

Kaczyce

ul. Czereśniowa 14b

tel. 502 670 542
kowalskileszek@interia.pl

• PRZEGLĄDY OKRESOWE BUDYNKÓW
(PRĄD I GAZ)

• SZKOLENIA I EGZAMINY SEP

UBEZPIECZENIA
▪ Tanie oferty ubezpieczeń 
komunikacyjnych OC, AC

▪ Ubezpieczenia majątkowe
▪ Ubezpieczenia na życie

DO WYBORU OFERTY KILKU FIRM

MOŻLIWOŚĆ OBSŁUGI  
W DOMU KLIENTA

JÓZEF KROCZEK 
Zebrzydowice, ul. PCK 33a 

e-mail: jozef.kroczek@wp.pl 
tel. kom.: 607 76 45 45





KALENDARZ WYDARZEŃ W GMINIE ZEBRZYDOWICE

6.12
FC25 – TURNIEJ MIKOŁAJKOWY O PUCHAR WÓJTA GMINY 
ZEBRZYDOWICE JANUSZA KRÓLA
9:00 | Szkoła Podstawowa w Kaczycach

7.12
JARMARK BOŻONARODZENIOWY

9:00 | Sala OSP w Marklowicach Górnych (organizator: SMTZ)

7.12
 SPOTKANIE Z MIKOŁAJEM

17:00 | Marklowice Górne (organizator: SMTZ)

9.12
WARSZTATY DLA DZIECI Z TWORZENIA STROIKÓW ŚWIĄTECZNYCH

14:00 | Marklowice Górne (organizator: SMTZ)

13.12
TURNIEJ SIATKÓWKI O PUCHAR PRZEWODNICZĄCEGO  
RADY GMINY ZEBRZYDOWICE
9:00 | Hala Sportowa w SP Kończyce Małe, ul. Jagiellońska 56

14.12
KIERMASZ ŚWIĄTECZNY W KACZYCACH

9:00 | Parking Domu Ludowego w Kaczycach

16.12
17.12 

WARSZTATY KULINARNE „SŁODKI ZAPACH ŚWIĄT” 

8:00 | Świetlica Dom Ludowy w Kaczycach (KGW, Świetlica GOK Kaczyce)

20.12
POWIATOWY KONKURS: ŚWIĄTECZNE CIASTECZKA BOŻONARODZENIOWE

10:00 | Sala Widowiskowa GOK w Zebrzydowicach, ul. ks. A. Janusza 21

20.12
KIERMASZ ŚWIĄTECZNY W ZEBRZYDOWICACH

9:00 | Plac Zamkowy GOK w Zebrzydowicach, ul. ks. A. Janusza 21

21.12
KIERMASZ ŚWIĄTECZNY W KOŃCZYCACH MAŁYCH

9:00 | Plac Zamkowy w Kończycach Małych

21.12
GALA SPORTU KKS SPÓJNIA ZEBRZYDOWICE

Sala Widowiskowa GOK w Zebrzydowicach, ul. ks. A. Janusza 21

6.01
NOWOROCZNY KONCERT KOLĘD

17:00 | Kościół pw. Wniebowzięcia NMP w Zebrzydowicach 

18.01
KONCERT KOLĘD W KACZYCACH 

 Dom Ludowy w Kaczycach, ul. Ludowa 10
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15:00 Próba Zespołu Kaczoki

16:00 Kółko teatralne

18:00 Gimnastyka 50+

19:00 Aerobik dla Pań

WTOREK
14:00 Gitara Grupa Początkująca

14:45 Gitara Grupa Zaawansowana

15:00 Bailami Grupa Młodsza

16:00 KG Kreatywne Kamratki

18:00 Latino Dla Kobiet

19:00 Bailami Grupa Turniejowa

ŚRODA
14:15 Próba zespołu Melodia

16:00 Spotkanie KGW Kaczyce

18:00 Próba zespołu Nadolzianie 

CZWARTEK
14:30 Kółko Plastyczne

19:00 Gimastyka dla Pań
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13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

17:00 Zajęcia Kung Fu dla dzieci

17:30 Próby Zespołu SEPTYMA

19:00 Fitness dla każdego

WTOREK
14:30 Nauka gry na keyboardzie,  

pianinie dla dzieci

16:00 Nordic walking (Aktywny Senior  
na Granicy)

18:00 Próby zespołu Zybrzdiowianki

18:00 Zajęcia Fitness, Dance Fitness, 
wzmacnianie ciała

19:15 Grupowe zajęcia Fitness

ŚRODA
9:00 Spotkanie KGW Zebrzydowice

16:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

17:00 Zajęcia Kung – Fu dla dzieci

19:00 Fitness dla każdego

19:00 Próby Chóru Mieszanego ECHO
z Zebrzydowic

CZWARTEK
13:00 Zajęcia Ceramiczne dla dzieci

14:30 Zajęcia wokalne dla dzieci

16:00 Eksplozja Tańca - Taniec  
nowoczesny z elementami  
HIP-HOPU dla dzieci 6-9 lat

17:00 Eksplozja Tańca - Taniec  
nowoczesny z elementami  
HIP-HOPU dla dzieci 10+ lat

18:00 Zumba Fitness

PONIEDZIAŁEK
16:00 Eksplozja tańca

18:00 Próba zespołu „Małokończanie”

20:15 Zumba

WTOREK
16:00 Eksplozja Tańca 

19:30 Joga

ŚRODA
15:30 Próba zespołu „Kończaneczki”

17:45 Gimnastyka dla seniorów  
(Stowarzyszenie Miłośników  
Kończyc Małych przez 3 miesiące)

CZWARTEK
17:00 Zajęcia ceramiczne dla dzieci

18:00 Fitness 

19:00 Zdrowy kręgosłup – ćwiczenia 
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G
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ne PONIEDZIAŁEK
17:00 Heklowanie dla dzieci i dorosłych

(SMTZ)

WTOREK
14:00 Zajęcia krawieckie dla dzieci

17:00 Włóczykije Nordic Walking (SMTZ)

ŚRODA
14:00 Świetlicowy turniej gier stolikowych 

16:00 Zajęcia strażackie MDP 

CZWARTEK
14:00 Zajęcia manualne

19:45 Zumba dla dorosłych

PIĄTEK
14:00 Zajęcia manualne

16:00 Zajęcia strażackie MDP 


